
COMUNE DI BOSARO
PROVINCIA DI ROVIGO

COPIA

Ufficio: AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 7
del 12-01-2022

Oggetto:EROGAZIONE 2̂ TRANCHE CONTRIBUTO 2020 ALL'AUSER DI
BOSARO

Vista la nota del 23.02.2021, assunta a prot. n. 1281 in data 23.02.2021, del presidente dell’AUSER
Sezione Comunale di Bosaro, con la quale viene richiesta l’erogazione del contributo anno 2020;

Vista e richiamata la deliberazione di G.C. n. 104 del 12.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata approvata la convenzione tra il comune di Bosaro e il circolo AUSER volontari Bosaro
per l’organizzazione e la gestione delle attività di volontariato e socio-ricreative a favore delle
persone disabili ed anziane, sottoscritta poi in data 26.01.2019;

Atteso che l’art. 2, comma 4, della citata convenzione dispone che “L’Amministrazione si impegna
ad erogare un rimborso non superiore alle spese sostenute per le attività previste e richieste per il
funzionamento e la realizzazione delle attività, compresi gli oneri per la copertura assicurativa dei
volontari.

Il rimborso delle spese sostenute dal Circolo Auser da parte del Comune sarà corrisposto, previa
rendicontazione di fine anno, entro un importo minimo annuo di euro 1.000,00.

La somma sarà erogata in due tranche:

-  50% entro il mese di giugno, sulla base della rendicontazione intermedia;

-  il rimanente 50% entro 30 gg. dalla rendicontazione annuale”;

Richiamata la determinazione n. 469 del 24-12-2020 avente ad oggetto “Impegno spesa contributo
Auser Sezione Comunale di Bosaro anno 2020”;

Vista la nota sopra citata assunta a prot. n. 1281 del 23.02.2021 con la quale viene presentato un
primo rendiconto delle spese 2020, dal quale risulta un passivo tra entrate ed uscite di € 385,00;

Determinazione n. 7 del 12-01-2022  - COMUNE DI BOSARO



N. 7

Richiamata la determinazione n. 97 del 25-02-2021 avente ad oggetto “EROGAZIONE 1̂
TRANCHE CONTRIBUTO 2020 ALL'AUSER DI BOSARO” con la quale sono stati erogati €
385,00, specificando di riservarsi di liquidare l’eventuale saldo del contributo 2020 alla
presentazione del bilancio consuntivo 2020;

Visto il bilancio consuntivo 2020 depositato agli atti ed assunto a Prot. n. 0007192 del 05-11-2021;

Ritenuto di dover provvedere all’erogazione del saldo 2020;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Richiamato il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, sussidi, contributi e per
l'erogazione di altri interventi economici a persone ed Enti Pubblici e privati, approvato con
deliberazione di C.C. n. 53 del 28.10.2009;

Visto l’art. 107 del D.lgs 18/08/2000 n. 267;

Visto il D.lgs n. 118 in data 23.06.2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili”;

Visto il Decreto Sindacale di nomina di Responsabile dell’Area Segreteria-Ragioneria;

DETERMINA

che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di prendere atto dei contenuti e delle decisioni assunte dalla Giunta Comunale con la2.
delibera n. 104 del 12.12.2018 e con la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del
22/12/2020 relativa a “Erogazione contributo all'Associazione Auser - sezione locale di
Bosaro”, nonché della determinazione n. 469 del 24-12-2020 avente ad oggetto “Impegno
spesa contributo Auser Sezione Comunale di Bosaro anno 2020” e della determinazione n.
97 del 25-02-2021 avente ad oggetto “EROGAZIONE 1̂ TRANCHE CONTRIBUTO 2020
ALL'AUSER DI BOSARO”;

di procedere con l’assegnazione della 2̂ ed ultima tranche del contributo 2020 pari ad €3.
615,00 a favore del Circolo AUSER Volontari Bosaro, organizzazione iscritta nel Registro
Regionale delle organizzazioni di volontariato al n. RO0095/5 Sezione di Bosaro, con sede
in questo Comune in Via A. Moro 45, codice fiscale 93021270298, imputando tale somma
al Codice Bilancio 12.05-1.04.04.01.001 (CAP. 832/ 0 CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE
AUSER) del redigendo bilancio 2022 che presenta la necessaria disponibilità (impegno n.
00361-2020 24/12/2020 assunto con DT 469 del 24/12/2020);

di dare altresì atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento4.
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte
del responsabile dell’area contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del
18 agosto 2000;

di dare atto che la pubblicazione dell’atto all’albo online del Comune avviene nel rispetto5.
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dalla vigente normativa
in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non
necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;

Determinazione n. 7 del 12-01-2022  - COMUNE DI BOSARO



N. 7

di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle6.
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione
“Amministrazione trasparente” - sezione “Provvedimenti” - sottosezione “Provvedimenti
dei Dirigenti”;

di dare, infine, atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui7.
all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990.

Il Responsabile

F.to Breggiè Eleonora

Determinazione n. 7 del 12-01-2022  - COMUNE DI BOSARO



N. 7

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 12-01-2022.

Il Responsabile
F.to Dr.ssa Breggiè Eleonora

Determinazione n. 7 del 12-01-2022  - COMUNE DI BOSARO


